АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГ ПОСЕЛЕНИЯ

«БУКАЧАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2023 года                                                                              №   15
пгт. Букачача

О проведении месячника по санитарной очистке
 городского поселения  «Букачачинское»
         В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства городского поселения « Букачачинское», в связи с приближающимся пожароопасным периодом  в городском поселении « Букачачинское», на основании решения Совета городского поселения « Букачачинское» № 30 от 05.09.2017  г. «Об утверждении правил благоустройства городского поселения «Букачачинское»», администрация городского поселения « Букачачинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Провести весеннюю санитарную очистку городского поселения
     «Букачачинское»  с 1 мая по 31 мая 2023  года.
2. Образовать и утвердить состав межведомственной комиссии по контролю за ходом проведения месячника по санитарной очистке городского поселения «Букачачинское» (прилагается).

3. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, владельцев и арендаторов объектов, домовладельцев провести своевременную очистку территорий, прилегающих к участкам в пределах до середины улицы.
4. Жителям поселка убрать с улиц дрова,  уголь, сухую листву и другие предметы.

5. Владельцам магазинов, организациям, предприятиям  установить урны  возле торговых точек, магазинов, административных зданий.

6. Организациям, предприятиям, учреждениям, жителям поселка до 20 мая  2023 года провести общественные субботники.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление опубликовать, обнародовать на стенде в администрации городского поселения «Букачачинское».
Глава городского поселения

«Букачачинское»                                                                В.Н. Сокольникова
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения «Букачачинское»
               от 27 апреля  2021г. № 15
Состав

межведомственной комиссии по контролю за ходом проведения месячника по санитарной очистке

городского поселения  «Букачачинское»
	Сокольникова Виктория Николаевна
	- и.о.главы городского поселения «Букачачинское»;

	Диденко Любовь
Николаевна
	- зав. отделением ЦРБ п. Букачача;

	Клочков Александр
Фролович
	- начальник пожарной части п.Букачача.

___________________